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Om det i alle sine Enkeltheder er fuldt rig- 
tigt, eller om der ikke skulde føjes noget mere 
til, er"maaske et stort Spørgsmaal; men 
i alt Fald forekommer det mig, at det for 
enhver, der kender blot en lille Smule til 
den Sag, maa være indlysende, at en Ord- 
ning af det Forhold, der er omtalt i § 1, er 
der Grund til at give, og hvad det For- 
hold angaar, som er omtalt i § B, har det 
jo stor Betydning ikke alene for Bi- 
avlerne og især for Smaafolk, der 
ere»Biavlere, og som have lidt af Jorden, 
men ogsaa for omboende Naboer Det har 
altsaa Betydning til bægge Sider. Man 
kan jo heller ikke have noget imod at faa 
en Lovgivning, der sikrer imod Bedragerier 
paa dette Omraade og paa en god og ret- 
færdig Maade yder Bcskyttelse. Biavler- 
sagen har som sagt megen Interesse for en 

«- stor Del af Befolkningen, og ikke mindst for 
Smaafolk paa Landet. Jeg har derfor, og 
da der er rettet en Opfordring til mig om 
for mit Vedkommende at anbefale denne 
Sag, ikke villet undslaa mig for at anmode 
den ærede Minister om at tage sig saa godt 
som muligt af Sagen og se at faa en prak- 
tisk Lovgivning derom til Gavn baade for 
Biavlerne og for andre Medborgere, der bo 
i Nærheden af Biavlerne. Med disse Be- 
mærtninger skal jeg give Udvalgets Ind- 
stilling min Tilslutning Da hele Udvalget 

ar foreslaaet at henvise Andragendet til 
Ministeren, forudsætter jeg, at ingen i 

Tinget har noget imod at stemme for Hen- 
visningen. 

B j e r r e :  Jeg vil meget ønske, at den 
ærede Jndenrigsminister vil tage Andragen- 
derne under Nr. 8 og 9 under nøje Over- 
vejelse. Jeg finder det aldeles uforfvarligt 
at lade denne Sag trække i Langdrag, juden 
at der gøres noget derved. Man ved ikke, 
hvem der har Ret eller Uret, men medens 
Striden staar paa, er der mange Mennesker, 
der lide derunder, og jeg synes derfor, at 
den ærede Minister bør sørge for at bringe 
en eller anden Ordning i Stand. Der 
lersker nu næsten Anarki i dette Forhold. 

aar Fiskerne ville fiske, siger man til dem: 
Det maa J  ikke gøre, og saa bliver der 
formelig Krig En saadan Tilstand kan 
ikke vedblive. Det ærede Medlem fra 
Randers (Ltittichau) sagde, at Ostenfeldt ikke 

var bleven velhavende derved, og det er 
meget rigtigt, men jeg tror ogsaa, han har 
været noget for nervrs med at varetage sin 
Interesse. Han har ligefrem ført Krig, har 
holdt et helt Mandskab, en 5홢6 Mand, og 
ladet dem holde Vagt for at snappe Fiskerne 
op. Nu ser jeg, at han har faaet Gen- 
darmer til at fare op og ned ad Gudenaaen 
og varetage sin Interesse. Tilstanden er 
saa abnorm, at den ikke bør vedblive, og 
det kan jo vare længe, før disse Processer 
komme til Hrjesteretp maaske 1 eller 2 
Aar, og det er umuligt, at det kan vedblive 
saaledes i al den Tid. Jeg vilde derfor 
meget ønske, at den ærede Minister vilde 
snarest muligt paa en eller anden Maade 
sørge for en Ordning; thi der trænges meget 
til en saadan, idet disse mange Fiskere sande- 
lig ikke kunne være tjente med at vente. De 
have støttet deres Andragende paa, hvad de 
ere vante til, en Ret, som nu er bleven be- 
røvet dem ved Underretten, skønt det synes, 
at Overretten er for dem, og det maa dog 
anses for uforsvarligt. Naar det ærede Med- 
lem fra Randers talte varmt for Fiskerne, 
takker jeg ham derfor, men M  vil meget 
opfordre ham til at gøre sin Indflydelse 
ældende over for Amtmanden, saa at denne 

stiller sig venlig over for Fiskerne; thi det 
ærede Medlem for Præstø Amts Zdje Valg- 
kres (Leth) har Ret i, at denne Embeds- 
mand har taget Parti for den ene mod de 
mange smaa. Da det ærede Medlem fra 
Randers vistnok er en indslydelsesrig Mand 
over for Amtmanden, vil jeg ønske, at han 
vil gøre sin Indflydelse gæ dende hos ham 
saaledes, at der gennem Amtmanden kan 
ydes Fiskerne en Understøttelse, saaledes at 
de kunne faa deres Sag bedre frem. Jeg 
tror, at det ærede Medlem vil gøre Fiskerne 
en bedre Tjeneste dermed end ved at tale 
deres Sag ganske i Almindelighed. Jeg 
slutter med at udtale det Haab, at der vil 
blive gjort noget ved denne Sag, da Fi erne 
ikke kunne være tjente med, at den liver 
trukken i Langdrag 

Hør-dum: Jeg vil inderli goerne 
være enig med det ærede Medlem fra Ribe 
(Jens Busk) iAfstemniugen over denne Sag, 
og det forekommer mig i øvrigt ogsaa, at 
vi ere enige, thi jeg har i mine Bemærk- 
ninger ikke omtalt andet end de kebenhavnske 
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